Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 20  «Светлячок» города Сафоново Смоленской области

(МБДОУ д/с  №20)

ПРИКАЗ

01.09.2022г  № 185

Об утверждении инновационной площадки

 с 01.09.2022 года по 31.08.2027 год

В связи с присвоением МБДОУ «Детский сад № 20» «Светлячок» города Сафоново

Смоленской области  статуса Инновационной площадки по теме инновационного опыта -

«Программно-методическое обеспечение организации дошкольного образования детей с

ограниченными возможностями здоровья в образовательных условиях ДОУ», на основании

приказа комитета по образованию Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области от 30.08.2022г. №413 «О присвоении

образовательным организациям статуса муниципальной инновационной площадки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по инновационной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 20»

«Светлячок» города Сафоново Смоленской области с 01.09.2022 года по 31.08.2027 года в статусе

муниципальной инновационной площадки по теме инновационного опыта - «Программно-

методическое обеспечение организации дошкольного образования детей с ограниченными

возможностями здоровья в образовательных условиях ДОУ».

2.Создать творческую группу в рамках  муниципальной  инновационной площадки  (далее-МИП):

 Руководитель МИП: Макарова О.А- заведующий;

 Состав участников МИП:

-Павлова Л.А. - учитель-логопед, координатор;

-Ковченкова И.И - заместитель заведующего;

-Назарчук М.А - музыкальный руководитель;

-Лаврова Ю.В - инструктор по физическому воспитанию.

- Алексеева И.А.- воспитатель,

- Прохоренкова О.П. - воспитатель.

2.1.Утвердить Положение об инновационной  площадке (Приложение 1).

2.2.Утвердить Положение о творческой группе, осуществляющей инновационную деятельность

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20

«Светлячок» города Сафоново Смоленской области (Приложение 2).

2.3.Разработать план работы инновационной площадки «Программно-методическое обеспечение

организации дошкольного образования детей с ограниченными возможностями здоровья в

образовательных условиях ДОУ» на 2022- 2027 год

3.Зместителю заведующего Ковченковой И.И создать необходимые условия для организации

работы по инновационной деятельности:

3.1.Ознакомить педагогов с планом работы ДОУ в рамках муниципальной инновационной

площадки.

3.2.Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение инновационной

деятельности.

3.3.Организовать информационно-методическую работу с родителями (законными

представителями) воспитанников групп, включенных в деятельность инновационной площадки

(систематически).

 3.4.Размещать материалы, иллюстрирующие результативность инновационной деятельности, на

официальном сайте ДОУ.

4.Координатору Павловой Л.А:

4.1.Осуществлять контроль инновационной работы по теме инновационного опыта - «Программно-

методическое обеспечение организации дошкольного образования детей с ограниченными возможностями

здоровья в образовательных условиях ДОУ» (ежемесячно).

4.2.Осуществлять отслеживание промежуточных результатов инновационной деятельности

согласно поэтапному плану.

 4.3.Проводить анализ и предоставлять отчет о результатах деятельности  творческой группы (ежегодно).

 5.Общее руководство деятельностью инновационной площадки и контроль за исполнением

приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №20 ____________ О.А.Макарова

С приказом ознакомлены:

_________ И.И.Ковченкова________

_________ Ю.В.Лаврова ________

_________ Л.А.Павлова ________

_________ М.А.Назарчук ________

_________          О.П.Прохоренкова______

__________       И.А.Алексеева _________